
CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

******
I° DIREZIONE ORGANIZZATIVA

AFFARI GENERALI, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO, AFFARI ISTITUZIONALI, SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI

Determinazione dirigenziale n. 14  del 29/10/2021

OGGETTO: Autorizzazione ai dipendenti assegnati al teatro Selinus a prestare
lavoro straordinario, in occasione della rappresentazione teatrale “Tosca”, già fissata
per le date del 30 e 31 ottobre 2021. – Impegno di spesa.

Trasmesso ai seguenti uffici:

                                         Destinatario                      Data                                         Firma

SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

REGISTRO UNICO DETERMINAZIONI

ALBO PRETORIO messi@comune.castelvetrano.tp.it

DIPENDENTI INTERESSATI ON-LINE

PUBBLICAZIONE PORTALE ENTE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

UFFICIO PERSONALE
ufficiopersonale@comune.castelvetrano.tp.it

IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA

                                                                                         Imp. Prov. n°  607-608-609 del 20.10.2021

                                                                                         Codice             01.11.1.101

                                                                                         Codice             01.11.1.102

                                                                                          29.10.2021          L’impiegata Responsabile
                                                                                                                       F.to Giovanna Pisciotta



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                         Esec. Amm.tivo Cont.le
                                                                              Giuseppa Mazzotta
Ai sensi dell'art. 6 - bis della L. 241/90, dell'art.5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità dispone l'adozione della seguente determinazione,
di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi anche potenziali;

PREMESSO che con Determina Sindacale n° 32 del 31/08/2021 alla Dott.ssa Rosalia Mazzara
è stato conferito l’incarico di Responsabile della I Direzione “AA.GG., Programmazione e
sviluppo, Affari Istituzionali, Servizi Culturali e Sportivi”, fino al 31/12/2021;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 16 dell’8.06.2021 con cui è stata affidata
l’organizzazione, la realizzazione, messa in scena di una rassegna teatrale di musica classica e
lirica all’Associazione “ARS NOVA”, da tenersi presso il teatro Selinus, rassegna nell’ambito
della quale è prevista la rappresentazione della “Tosca”, nelle giornate del 30 e 31 ottobre 2021;

CONSIDERATO che per tali manifestazioni occorre garantire in ossequio, alla normativa
vigente la presenza di personale comunale in possesso di certificazione antincendio ad alto
rischio;

RILEVATO, ancora, che tale presenza dovrà essere garantita al di fuori dell’ordinario orario di
lavoro da parte del personale assegnato al teatro Selinus, per consentire il regolare svolgimento
degli spettacoli;

VISTO il  versamento  da  parte  dell’Associazione  “ARS NOVA”,  corrente  in  Palermo,  la  quale
con atto  di liberalità ha versato la somma di € 373,08, introitata con vincolo di destinazione per
il pagamento dello straordinario al personale dell’Ente in occasione degli spettacoli del 30 e 31
ottobre 2021 (agli atti d’ufficio);

RICHIAMATO l’art. 38 del CCNL-EE.LL. 14 settembre 2000 che stabilisce che il lavoro
straordinario deve essere effettuato per fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali, non
potendo essere utilizzato come fattore ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di
copertura dell’orario di lavoro;

RITENUTO, pertanto, in considerazione delle sopradette considerazioni, autorizzare ciascuno
dei dipendenti sottoelencati per le ore e le giornate come indicate nell’allegato “A” che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto:

- Rallo Francesca;
- Lidia Pasqualini;
- Roberto Stella;
- Gaspare Marzullo;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’ art.3 del
D.L. n°174/2012 e ss.mm.ii.;

DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2019/2021;

VISTI:
- il D. Lgs. n° 267/2000;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ATTESA la propria competenza



PROPONE

   Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

1. AUTORIZZARE i dipendenti assegnati al Teatro Selinus, a prestare lavoro straordinario
per le ore e le giornate come da prospetto allegato “A”, al fine di assicurare il regolare
svolgimento delle rappresentazioni già fissate per le giornate 30 e 31 ottobre 2021.

2. ASSUMERE l’impegno di spesa derivante dalla presente determinazione pari a
complessivi € 373,08 di  cui  all’allegato  “A”,  che  fa  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione, a carico dei codici di bilancio di seguito elencati del redigendo
bilancio di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno
2021 come segue:

€  277,54  per compensi                  al codice 01.11.1.101  Cap 1840.13
€  70,96    per oneri riflessi + DS    al codice 01.11.1.101  Cap 1850.5
€  23,58    per IRAP                         al  codice 01.11.1.102  Cap 2060.3

3. DARE ATTO che le stesse sono finanziate con il versamento della somma € 373,08
effettuato dall’Associazione “ARS NOVA”, corrente in Palermo, quale atto di liberalità
con vincolo di destinazione per il pagamento dello straordinario al personale dell’Ente in
occasione degli spettacoli del 30 e 31 ottobre 2021.

4. DARE ATTO che l’impegno de quo rientra nella fattispecie di cui all’art. 183 e 250 del
D. Lgs. n. 267/2000.

5. DARE ATTO, altresì, che si provvederà alla liquidazione e pagamento delle spettanze ai
dipendenti interessati, previa adozione di successiva propria determinazione, sulla base
delle ore di straordinario effettuate, nell’ambito delle ore autorizzate e risultanti da sistema
di rilevazione automatica della presenza.

6. TRASMETTERE la seguente Determinazione all’Ufficio Messi per la pubblicazione
all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi e ai dipendenti interessati.

7. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3
         del D.L. 174/2012.

                                                                                                    La Responsabile del Procedimento
Giuseppa Mazzotta

F.to Giuseppa Mazzotta

Il Responsabile della I Direzione Organizzativa
Dott.ssa Rosalia Mazzara

Visti:
· la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento,

Giuseppa Mazzotta;

· la determinazione del Sindaco n° 32 del 31.08.2021, con cui sono stati conferiti gli incarichi
ai responsabili delle Direzioni organizzative dell’Ente, fra cui la nomina della dott.ssa
Rosalia Mazzara  quale Responsabile della I Direzione Organizzativa “Affari Generali,
Programmazione e Sviluppo, Affari Istituzionali, Servizi Culturali e Sportivi” fino al
31.12.2022.

Attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse e la regolarità tecnica
e la correttezza dell’azione amministrativa.

DETERMINA
DI APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta.

Il  Responsabile della I Direzione
                                                                                                       Dott.ssa Rosalia Mazzara
                                                                                                           F.to Rosalia Mazzara



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile attestante
la copertura  finanziaria.
Castelvetrano, lì 29.10.2021

Il Responsabile della IX Direzione Organizzativa
                                                                         Dott. Andrea Antonino Di Como

            F.to Andrea Antonino Di Como

 PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata on – line  all’albo dell’Ente.

Registro pubblicazioni n°_______________/2021

Copia conforme all’originale

Castelvetrano, lì __________________





DIPENDENTE categoria ore comp. Ora compenso lordo oner. Rifl. 23,80% inps DS 1,61% irap 8,50% totale
PASQUALINI LIDIA B1 3 12 36,00 8,57 0,58 3,06 48,21
RALLO FRANCESCA B1 3 12 36,00 8,57 0,58 3,06 48,21

TOTALE 72,00 17,14 1,16 6,12 96,42

DIPENDENTE categoria ore comp. Ora compenso lordo oner. Rifl. 23,80% inps DS 1,61% irap 8,50% totale
PASQUALINI LIDIA B1 2 15,65 31,30 7,45 0,50 2,66 41,91
RALLO FRANCESCA B1 2 15,65 31,30 7,45 0,50 2,66 41,91

TOTALE 62,60 14,90 1,00 5,32 83,82

DIPENDENTE categoria ore comp. Ora compenso lordo oner. Rifl. 23,80% inps DS 1,61% irap 8,50% totale
MARZULLO GASPARE B1 3 13,57 40,17 9,56 0,65 3,41 53,79
STELLA ROBERTO B1 3 13,57 40,17 9,56 0,65 3,41 53,79

TOTALE 80,34 19,12 1,29 6,83 107,58

DIPENDENTE categoria ore comp. Ora compenso lordo oner. Rifl. 23,80% inps DS 1,61% irap 8,50% totale
MARZULLO GASPARE B1 2 15,65 31,30 7,45 0,50 2,66 41,91
STELLA ROBERTO B1 2 15,65 31,30 7,45 0,50 2,66 41,91

TOTALE 62,60 14,90 1,00 5,32 83,82

COMPENSI LORDO 277,54  Il Responsabile della IX Direzione
ONERI RIFLESSI + DS 70,96  (F.to Dott. Andrea Antonino Di Como)

IRAP 8,50% 23,58

TOTALE IMPEGNO € 373,08

PROSPETTO LAVORO STRAORDINARIO FERIALE

PROSPETTO LAVORO STRAORDINARIO NOTTURNO/FESTIVO 50%

PROSPETTO LAVORO STRAORDINARIO NOTTURNO/FESTIVO 50%

PROSPETTO LAVORO STRAORDINARIO FESTIVO/NOTTURNO 30%


	determine-I-direzione_14_29-10-2021 
	Copia di CONTEGGIO LAVORO STRAORDINARIO-TEATRO

